
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  229  del  27.11.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

APPROVAZIONE PROGRAMMA EVENTI DEL PERIODO NATALIZIO 

2014/2015. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventisette del mese di novembre alle ore 14.30 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 69940   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premessa 

Il Comune di Lecco intende promuovere iniziative che favoriscano l’aggregazione e l’incontro dei 

cittadini, in particolare nel periodo natalizio, sia per continuare una tradizione della città sia per 

rinsaldare i legami sociali e di solidarietà fra le persone. 

Per realizzare tali iniziative l’Amministrazione comunale ritiene opportuno valorizzare e integrare 

risorse e competenze dell’ente comunale e delle associazioni della città e del territorio e favorire, 

mediante la comunicazione integrata, la più ampia partecipazione dei cittadini agli eventi. 

In base a tale motivazione, l’Unità orizzontale apicale Rete dei servizi di informazione, 

comunicazione e  partecipazione  ha raccolto in un programma unitario le proposte di eventi e 

iniziative da realizzare nel periodo natalizio in città. Le proposte riguardano sia ricorrenze e 

cerimonie tradizionali o consolidate dell’ente, sia iniziative nuove coerenti con il periodo festivo, il 

tutto all’insegna della sobrietà. Il programma allegato a questa deliberazione è stato costruito con la 

collaborazione dei diversi Settori/Servizi comunali e delle associazioni cittadine e del territorio.  

Qualora si rendesse necessario apportare, per motivi di forza maggiore, eventuali modifiche al 

programma degli eventi, sarà necessario rispettare l’ispirazione unitaria sopra indicata e raccordare i 

necessari interventi di informazione e comunicazione ai cittadini.  

 

- Ritenuto, pertanto, di condividere le finalità del provvedimento approvando il programma allegato 

delle iniziative del periodo natalizio 2014/2015; 
 

- Dato atto che questo provvedimento di per sé non comporta impegni di spesa, poiché diverse 

iniziative sono già state approvate dai singoli Settori interessati o lo saranno successivamente; 
 

- Visto lo Statuto comunale; 
 

- Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000 “Testo unico  degli enti locali”; 
 

- Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il programma allegato degli eventi del periodo natalizio 2014/2015; 
 

2) di prendere atto che i Settori/Servizi interessati realizzeranno con proprie risorse le iniziative 

di competenza programmate, ma si raccorderanno con l’Unità orizzontale apicale “Rete dei 

servizi di informazione, comunicazione e partecipazione” per le attività di promozione 

informativa e comunicativa; 
 

3) di dare atto, pertanto, che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 
 

4) di autorizzare eventuali variazioni di programma che si rendessero necessarie per causa di 

forza maggiore;  
 

5) di trasmettere ai Direttori di Settore interessati questa deliberazione per l’adozione dei 

provvedimenti esecutivi di rispettiva competenza. 

 

 



 

 

Stante l’urgenza, con separata ed unanime  votazione,  

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

              f.to  VIRGINIO BRIVIO                                         f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 3.12.2014_  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  18.12.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 3.12.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,  3.12.2014                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


